Proc. Leg. nº 2534/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1518/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Tapa Buraco na Rua António Trento, na
altura do nº 129, no bairro Morada do Sol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador KIKO BELONI, requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido:

                            Determine ao departamento competente a realização, com urgência,
de operação “tapa-buraco” na Rua António Trento, na altura do nº 129, no bairro
Morada do Sol.

Justificativa:
                            Esta solicitação atende ao apelo de diversos munícipes que transitam
diariamente pela referida via e relatam as condições precárias do asfalto, com
grande quantidade e tamanho dos buracos, o que representa risco iminente de
acidentes e danos materiais aos veículos.

                           A situação atual compromete seriamente a segurança viária e a
mobilidade dos moradores, exigindo ação imediata por parte do poder público para
restabelecer as condições adequadas de tráfego e preservar o bem-estar da
população.

Valinhos, 30 de abril de 2025.

AUTORIA: KIKO BELONI
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M20M43UA850153G6
		2025-04-30T15:41:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura